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§ 14  Magelungens strandpromenad 

Svar på remiss från trafiknämnden 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till program för Magelungens strandpromenad. 

2. Nämnden anför därutöver att vi tycker att det är spännande att Magelungens 

strandpromenad valdes ut som ett första pilotprojekt för att förbättra stadens 

rekreationsstråk. Längs Magelungens strandpromenad finns stora möjligheter att 

tillvarata och förädla en varierad natur, med tillägg av varsamma åtgärder för ökad 

användbarhet och nya upplevelser. 

 

Ett viktigt mål för projektet är tillgänglighetsperspektivet och därmed hur 

tillgängligheten kan förbättras runt hela Magelungen.  

 

I programförslaget nämns en specifik sträcka som ”Vägen över vattnet”, där föreslås det 

en gångbro för att förbättra tillgängligheten och värna om närmiljön. En 350 m lång 

betongponton-brygga har också diskuterats för samma sträcka. En lång gångbrygga med 

utbyggda avsnitt för sittplatser och badstegar skulle bli användbar och tillgänglig för alla. 

 

Vi ifrågasätter om dessa två förslag är de bästa alternativen för denna sträcka. Det är en 

unik del av Magelungen, både med sina rikliga naturvärden och rekreationsvärden. För 

att få tillgänglighet för alla på denna sträcka borde det istället vara möjligt att gångbron 

omformas och blir mer som en ramp, på befintligt gångstråk, för att kompensera för den 

branta lutning som råder för en del av sträckan på den aktuella platsen.  

 

Vi ser därför att det slutliga förslaget omfattar en lösning som både värnar om viktiga 

naturvärden, rekreationsvärden och de tillgänglighetsperspektiv som Magelungen 

förtjänar. Hela Magelungen förtjänar att kunna upplevas av alla. 

3. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Trafiknämnden har tagit fram ett förslag till program för att utveckla Magelungens 

strandpromenad från Fagersjö till Farsta strand. Utgångspunkten är stadens Gångplan där en 

av åtgärderna innebär förbättringar på och användbarhet för stadens rekreationsstråk. 

Magelungens strandpromenad har valts ut som pilotprojekt. 

 

Förvaltningen är sammantaget mycket positiv till föreslagna förbättringar och idéer för 

strandpromenaden. Förvaltningen har även kompletterat med förslag till exempelvis 

placering av bryggor. Samtidigt är det viktigt att tänka på att det inte får bli för många nya 

anläggningar som kan inverka negativt på naturupplevelsen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-09-25. 

Dnr 1.5.3-568/2017 
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Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget 

förslag – se punkt 2 vid BESLUT ovan. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan. I detta instämde 

Malena Liedholm Ndounou (C) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Sammanträdes ajournerades under några minuter för överläggningar mellan partierna. 

 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet. 

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

1. Stadsdelsnämnden bifaller förvaltningens förslag till beslut 

2. Därutöver anförs följande 

 

Vi hälsar med tillfredsställelse planerna på en upprustning av strandpromenaden. Vi 

uppskattar och instämmer fullt ut i förvaltningens tillägg och kommentarer till den 

ursprungliga planen. 

 

Det är mycket bra att tillgängligheten och orienterbarheten förbättras med stora 

informationstavlor. Flera av planerna på olika tillägg av aktiviteter längs med promenaden är 

också bra, särskilt uppskattar vi planerna på nya bryggor vid Farstastrandsbadet samt den 

föreslagna långbänken med blomplanteringar. 

 

Dock saknar vi några insatser som skulle kosta mycket lite och kräva mycket små ingrepp i 

förhållande till de flesta av de föreslagna åtgärderna. Vi tänker då främst på: 

 

- Plantering av vårlökar och tåliga sommarblommor vid Farsta Gård, runt bryggorna, 

vid de olika entréplatserna, etc 

- Skyltar som pekar vidare till Drevviken från Edö 

- Skyltning för att beskriva flora, fauna och historia, inklusive återskapande av 

naturstigen/slinga i naturskolan som börjar vid Marieborgs båtklubb och går österut 

mot Farstastrandsentrén. 

 

Dessutom menar vi att planerna i vissa hänseenden går för långt. Till exempel anser vi att 

den föreslagna ”vägen över vattnet” utgör ett alltför stort ingrepp i naturen. Vi välkomnar 

därför att ekologer ska titta närmare på de föreslagna åtgärderna, och ser också att flera 

medborgare har invänt mot just denna bro. Vi håller alltså för troligt att denna bro och 
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kanske någon av de andra större föreslagna åtgärderna, såsom bryggorna vid Grodängen, inte 

genomförs.  

 

De medel som förhoppningsvis frigörs med detta bör i stället läggas på en restaurering av 

själva sjön, särskilt i Fagersjöviken. Vass bör tas bort och muddring av vissa delar ske för att 

få bukt med den algblomning som nu förfular Fagersjöviken sommartid. Stadsdelens 

invånare har under decennier blivit lovade åtgärder. Beskedet till dessa är numera att 

åtgärder ska vidtas uppströms för att på sikt förbättra förhållandena i Magelungen.  

 

Det är dock ett grundläggande fel med det resonemanget. Vattnet från Norrån kan möjligen 

bli bättre. Men Norrån utmynnar på ett sådant ställe i Magelungen att detta inte kommer få 

någon betydelse för vattenkvaliteten i Fagersjöviken. 

 

När nu stadsdelen ska vända sig mot sjöarna, inte minst mot Magelungen, och även 

Huddinge i ökad utsträckning genom sin byggnation i Högmora gör detsamma är det hög tid 

att göra något verkningsfullt.  

 

Om detta har denna nämnd varit i stort sett enig under lång tid. För något år sedan var alla i 

nämnden överens om att tillsätta ett råd inom nämnden med en S-ordförande. Dess värre har 

detta råd sammanträtt endast en gång. Det är beklagligt eftersom det har minskat möjligheten 

att påverka både gentemot staden centralt och gentemot de styrande i Huddinge. 

 

Ersättaryttrande 

Malena Liedholm Ndounou (C)  

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förslag från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L). 

 

 

  


